
ОТРАСЛЕВОЙ ОРГАН
АДМИНИСТРАЦИИ СОСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ № 148
от 23 сентября 2025г.
п.г.т. Сосьва

О проведении муниципального этапа областного 
социально-педагогического проекта «Ориентиры жизни!»

В целях реализации государственной информационной политики, 
направленной на усиление роли традиционных ценностей в массовом сознании 
и противодействию распространению деструктивной идеологии, воспитания, 
культуры трезвости как целенаправленной деятельности по формированию 
нравственно-волевых качеств личности, взглядов, убеждений, нравственных 
представлений, определенных привычек и правил поведения, а также 
формирования активной жизненной позиции 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директору МКУ «ИМЦ Сосьвинского муниципального округа» 
(Ивантаева С.В ):

- организовать и провести муниципальный этап областного социально- 
педагогического проекта «Ориентиры жизни!» в период с 01Л0.2025 года по 
02.03.2025 года;

- по итогам проведения муниципального этапа областного социально­
педагогического проекта «Ориентиры жизни!» определить победителя в 
конкурсных мероприятиях и обеспечить их участие в финальных мероприятиях 
областного социально-педагогического проекта «Ориентиры жизни!».

2. Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа областного 
социально-педагогического проекта «Ориентиры жизни!» (приложение 1).

3. Утвердить график мероприятий муниципального этапа областного 
социально-педагогического проекта «Ориентиры жизни!» (приложение 2).

4. Утвердить список участников муниципального этапа областного 
социально-педагогического проекта «Ориентиры жизни!» (приложение 3).

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отраслевого органа адми 
Сосьвинского муниципального окр 
Свердловской области «Управлени

■ го
С.А. Куракова



Приложение 1
к приказу отраслевого органа 
администрации Сосьвинского 

муниципального округа 
«Управление образования» 

от 23.09.2025 № 148

муниципального округа»;
Бадалова

v

Состав оргкомитета муниципального этапа областного социально­
педагогического проекта «Ориентиры жизни!»

Состав оргкомитета:
Председатель оргкомитета:
Куракова Светлана Александровна -  начальник отраслевого органа 

администрации Сосьвинского муниципального округа Свердловской области 
«Управление образования».

Члены оргкомитета:
Ивантаева Светлана Васильевна директор МКУ «ИМЦ Сосьвинского 

методист МКУ «ИМЦ Сосьвинского 

ая Оксана Анатольевна -  методист МКУ «ИМЦ Сосьвинского

Гюнай Натиг кызы
муниципального округа»

Цибульск 
муниципального округа»;

Пахмутова Марина Анатольевна -  советник директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными объединениями при МБОУ СОШ 
№ 1 им. Героя РФ Романова В.В.

Зайцева Анастасия Александровна -  специалист по организации работы 
«Движение перйых» в Сосьвинском муниципальном округе. ? *

Ответственный за взаимодействие с Областным оргкомитетом
.герина Юрьевна -  заместитель директора МКУ «ИМЦ 
муниципального округа» по эксплуатационно-хозяйственной

Зуева Ека 
Сосьвинского 
работе.



Приложение 2
к приказу отраслевого орт ана 
администрации Сосьвинского 

муниципального округа 
«Управление образования» 

от 23.09.2025 № 148

График мероприятий муниципального этапа областного социально­
педагогического проекта «Ориентиры жизни!»

№
п/п

Н а и м ен ов ан и е
м ер оп р и я ти я

П одгот о  ви тел ьн  ы й 
ур овен ь

(п р о в о д и т с я  
сам остоятельн о) 
сро к и  проведения

М ун и ц и п ал ьн ы й  
ур овен ь  сроки  сдачи  

заявок  
дат а  ф инал

Б ал л ы  {иун т пт алит ет )

I О т к р ы ти е
сор евн ован * [й

1 октября 2025  г. П обеди тел ь  оп редел яется  по 
тр ем  п ри зовы м  м естам

2 К он к ур с
Н астол ьн ы х игр

с 2 по 24  октября 
2025 г.

С д ач а р аб о т  до 
31 октября 2025 г.

За уч асти е — 2 балл а  
Э!а п обеду  в к он к урсе  

м ун и ц и п ал ь н ого  уровня  
к л ассу  н ачисл яется:
1 м есто  -  10 балл ов
2 м есто  -  8 балл ов
3 м есто  -  6 балл ов

Ф инал: 7 н ояб ря  2025 Г.

3 К он к ур с
В и деоф и л ь м ов

С 4  по  28 ноября 
2025  г.

С д ач а работ до  01 
декабря  2025  г.

За уч асти е -  2 балл а  
За п обеду  в к он к урсе  

м ун и ц и п ал ь н ого  уровн я  : 
к л ассу  н ачисл яется:
1 м есто  -  10 балл ов
2 м есто  -  8 баллов
3 м есто  -  б б а л л о в

Ф инал: 8 декабря  2025 г.

4 К он к ур с
А ги тбр и га ][

С 9 декабря  по 16 
ян варя  2026

С д ач а р аб о т  до  22  ян варя  
2026  г

За уч асти е -  2 балла  
З а  п обеду в к он к урсе  

м ун и ц и п ал ь н ого  уровн я  
к л ассу  н ачисляется:
1 м есто  -  10 балл ов
2 м есто  — 8 балл ов
3 м есто  -  6 балл ов

Ф инал: 29 ян варя  2025

5 С ор ев н ован  
П ап а, м ам а, 

сп ор ти в н а  
сем ья

не 
а -
91

С  30 ян варя  по 20 
ф евраля  2025 года

С д ач а заявок  до  23 
ф евраля 20 2 6  г.

За уч асти е -  2 балла  
За п обеду  в к он к урсе  

м ун и ц и п ал ь н ого  уровня  
к л ассу  н ачисляется:
1 м есто  -  1.0 балл ов
2 м есто  -  8 баллов
3 м есто  -  6 баллов

Ф инал: 27  ф еврал я  20^ 
г.

25

6 Ф и н ал
м ун и ц и п ал ь н ого

этап а 2 м арта  2026  г.

О п р едел ен и е п обеди тел ей  
П роекта

Н агр аж ден и е победителей

■



Приложение 3
к приказу Отраслевого органа 
администрации Сосьвинского 

городского округа «Управление 
образования» 

от 23.09.2025 № 148

Список участников муниципального этапа областного 
социально-педагогического проекта «Ориентиры жизни!»

№
п/п

ОУ Класс Количестве 
человек в 

классе

Куратор

1 . МБС(У СОШ № 2 п. 
Восточный

7 12 Перевалова Наталья 
Владимировна, 

89089187456
2. МБОУ СОШ с. Романово 9 8 Романова Ол^га Сергеевна 

(педагог-организатор), 
895026323094

3. МБОУ СОШ с. Копий 7 4 Конакова Елена 
Леонидовна, 
89530485293

4. МБОУ СОШ № 4 п.г.т. 
Сосьва

8 18 Крутикова Мария 
Владимировна, 

89501999342
5. МБОУ СОШ № 1 

п. Восточный

8а 19 Ячменёва Наталья 
Владимировна, 

89043817958
6. МБОУ СОШ № 1 им. Героя 

РФ1 Романова В.В.
7а 23 Классный руководитель 

Мельникова Екатерина 
Сергеевна, $9126637654

7 МБОУ СОШ № 1 им. Героя 
РФ Романова В.В.

76 22 Панкова Надежда 
Сергеевна

(классный руководитель), 
89530439993


